
 

 

 

 
 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Aviso de Licitação PAG 02 

Homologação de Liictação PAG 02 

Decreto PAG 02 

Extrato de Contrato PAG 03 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1236  JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022  PÁGINA  01 DE 03 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   AVISO DE LICITAÇÃO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2022 

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2022 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se encontra aberta a 

licitação supra-referida, nos termos da legislação pertinente para contratação de empresa especializada para para a 

execução de galeria (aduela) de concreto armado sobre córrego Adriano em estrada vicinal, neste Município de Jatei-MS, 
tudo conforme projetos, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais documentos e especificações do Edital. 

A documentação e proposta deverão ser entregues até o dia 10 de maio de 2022, às 08h00min, na sala de reuniões 

da Prefeitura, no endereço supra citado ocasião em que se dará o julgamento pela Comissão Permanente de 

Licitações. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com 

ou site www.jatei.ms.gov.br. 

Jateí/MS, 19 de abril de 2022. 
Flávia Maria Dias Pinhel M. Alves 

Presidente da CPL 
 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 

R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 13/04/2022, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial 

nº. 015/2022, Processo Administrativo nº. 039/2022, que teve por objeto a aquisição de papel sulfite, A4, branco, caixas 

com 5.000 folhas, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo de Jateí-MS, em conformidade com 

o Edital e Termo de Referência, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: GALETO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 23.190.666/0001-55, no valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais). 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de Abril de 2022. 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 
   DECRETO    

DECRETO Nº 024/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

Dispõe sobre a homologação da ata contendo a relação de alunos 

classificados para o recebimento de auxílio financeiro de que trata a Lei 
Municipal nº 618, 10 de julho de 2013, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 

da Lei Orgânica do Município 
CONSIDERANDO a ata com a relação dos alunos classificados para recebimento do auxílio financeiro 

como forma de incentivo a alunos do município de Jateí/MS. 

DECRETA: 
Art. 1º Fica homologada a ata com a relação de alunos classificados para recebimento do auxílio 

financeiro de que trata a Lei Municipal nº 618, de 2013, na forma do anexo único deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 14 de março de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO 

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA BERNADETE SANTOS LEITE (Escola Pública 

da Sede do Município): 

Nome da aluna: MARIA FERNANDA ALVES TEIXEIRA 

Classificação: 1º lugar 
 

Nome do aluno: GIOVANNA MARTINS GROSSKO 

Classificação: 2º lugar 

ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOAQUIM ALFREDO SOARES VIANA (Escola 

Pública do Distrito de Nova Esperança): 
 

Nome do aluno: VICTOR ANTONIO DE BRITO MONTEIRO 

Classificação: 1º lugar 

ESCOLA MUNICIPAL JOVELINO CELESTINO DOS SANTOS (Escola Pública da 

Gleba Nova Esperança): 

Nome do aluno: PATRICK EDUARDO HONÓRIO FERNANDES 

Classificação: 1º lugar 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1236  JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022  PÁGINA  02 DE 03 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

   EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 058/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 021/2022  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e J. SARAIVA ARQUITETURA LTDA 

OBJETO: Contratação de profissional e/ou empresa especializada e habilitada para apresentação técnica e gráfica de 
projetos de reforma de arquitetura de interiores e seus respectivos projetos complementares para reforma do Gabinete 

do Prefeito, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete, de acordo com suas dotações 

orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de Referência.  
VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0015 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais 

1.00.000 FONTE 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 

FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 19 de Abril de 2022. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Juliana Siqueira Azevedo Saraiva Laprano, representante da 

Contratada; e, as testemunhas.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1236  JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022  PÁGINA  03 DE 03 


	Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017
	DECRETO Nº 024/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
	DECRETA:
	ERALDO JORGE LEITE
	ANEXO ÚNICO
	ERALDO JORGE LEITE (1)


		2022-04-20T07:46:38-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




